

Sakramenty święte – źródłem miłosierdzia



We wtorek 15 XI parafianie z Barwałdu Górnego cieszyli się obecnością Pana Jezusa Miłosiernego w cudownym Obrazie, który był bardzo serdecznie oczekiwany i witany w tej wspólnotce. Równie serdecznie żegnano obraz udający się do kolejnej parafii. Dziękowano Panu Jezusowi za obecność, za bezmiar łask, a przede wszystkim za sakramenty święte. Fragment tego pożegnania – poniżej.

„Wieczorem, kiedy byłam w celi, ujrzałam Pana Jezusa ubranego w szacie białej. Jedną ręką wzniesioną do błogosławieństwa, a drugą dotykała szaty na piersiach. Z uchylenia szaty na pier-

siach wychodziły dwa wielkie promienie, jeden czerwony, a drugi błady. W milczeniu wpatrywałam się w Pana, dusza moja była przejęta bojaźnią, ale i radością wielką. Po chwili powiedział mi Jezus: wymaluj obraz według rysunku, który widzisz, z podpisem: Jezu, ufam Tobie! Pragnę, aby obraz ten czczono najpierw w kaplicy waszej i na całym świecie. (...) Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję także, już tu na ziemi zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w godzinę śmierci. Ja Sam bronić ją będę jako Swej chwały”.

Słowa te zapisała w swoim dzienniczku św. siostra Faustyna, którą wybrał sam Jezus, aby była orędowniczką Bożego miło-



sierdza. Wielkim źródłem miłosierdzia w kościele są sakramenty święte. Chrztos daje prawo przyjęcia Komunii Świętej. Jeżeli ktoś straci to prawo, może je odzyskać przez sakrament pokuty. Każdego, kto karmi się Komunią Świętą, czeka trudne świadectwo w szkole, w domu, na ulicy, w zakładzie pracy. Ten kontakt ze światem wymaga dodatkowego wyposażenia w odwagę i mądrość, czego udziela sakrament bierzmowania. Człowiek chory, chcąc mieć pełny udział w Eucharystii, nie tylko przez jej przyjmowanie, ale i składanie z Chrystusem siebie w ofierze, ma do dyspozycji sakrament chorych. Małżonkowie, jeśli chcą w duchu Ewangelii rozwijać swoją miłość, podchodzą do Eucharystii związani sakramentem małżeństwa. Kapłan, jest sługą ołtarza odpowiedzialnym za to, by na nowo każdego dnia przypominać o wielkiej łasce Bożego miłosierdzia.

Chrzest:

Panie Jezu Miłosierny, stoimy dzisiaj przed Tobą aby Ci podziękować za dar chrztu świętego. Patrzymy na Twój piękny wizerunek, a szczególnie na biały promień wypływający z Twojego miłosiernego Serca. Błady promień oznacza wodę, która

usprawiedliwia dusze. Ten promień przypomina nam o wodzie. Woda, która obmyła nas w czasie chrztu z grzechu pierworodnego i dała Nadzieję na życie wieczne. Dziękujemy Ci za ten dar, bo wiemy, że dzięki niemu otrzymaliśmy łaskę uświęcającą i staliśmy się członkami Kościoła i poprzez to Twoimi dziećmi.

Bierzmowanie:

Jezu, który spoglądasz na nas swoimi miłosiernymi oczami, chcesz nam przypomnieć o kolejnym sakramencie, o bierzmowaniu. Kiedy wstępowałeś do nieba, mówiłeś swoim uczniom nie smućcie się, że odchodzę, ale jeżeli nie odejdę nie przyjdzie Pocieszyciel. A kiedy już nadszedł dzień Pięćdziesiąticy wylałeś na nich obfitość łask Ducha Świętego. Stajemy przed Twym obrazem w Duchu, gdyż nam także udzieliłeś tego daru. Dziękujemy, że ściślej jednoczysz się z nami, że pomnażasz w nas Dary Ducha Świętego i udoskonalas naszą więź z Kościołem od momentu naszego bierzmowania.

Jezu, daj nam siły do mężnego wyznawania słowem i czynem naszej wiary w Ciebie w dorosłym życiu.

Cdn..



11 XI to data szczególna dla Europy zachodniej. Owego dnia w podparyskim Compiegne podpisano akt rozejmu dotyczący walk na froncie zachodnim. Trwająca ponad 4 lata I wojna światowa właśnie przechodzi do historii. Obracały się gruzdy imperia, które w XVIII wieku rozszarpały żywy organizm naszego kraju. On nie istniał wprawdzie na mapie Europy i świata, ale mieszkańcy ziem polskich wciąż walczyli o jego odrodzenie. Trzy powstania o zasięgu ogólnokrajowym, nie licząc innych działań zbrojnych czy dyplomatycznych pozwoliło narodowi scalić się wewnątrz, i dzięki splotowi przypadków (w 1914r. nikt nie przewidywał, że Polska otrząśnie się z zaborów) odzyskać niepodległość po 123 latach zaborów... W ZSP-Gimnazjum w Brzeźnicy 10 XI uczniowie przedstawili krótki program artystyczny, traktujący o tym szczególnym dniu. Opiekę merytoryczną nad apelem sprawowali p. Marzena Woźniak i p. Zenon Piotrowski, za muzyczną oprawę odpowiadała p. Magdalena Stanisz, a scenografię przygotowała p. Magdalena Malec.

Z. Piotrowski

